
Riaccertamento residui attivi e passivi

DELIBERAZIONE n. 711 del 03 giugno 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che, prima dell’inserimento nel conto del Bilancio dei residui attivi e passivi,
da esporre in un allegato obbligatorio del rendiconto, l’Amministrazione provvede
all’operazione di riaccertamento degli stessi e alla verifica del loro mantenimento in tutto o in
parte;

RILEVATO che il Servizio Bilancio in data 19/04/2010, con nota prot. 4643, ha inviato ai
Responsabili dei Servizi la situazione debitoria e creditoria relativa alla pregressa contabilità
finanziaria precisamente riferita agli anni 1995, 1996 e 1997 al fine di verificare la reale
consistenza di dette poste;

CHE i Responsabili dei Servizi Amministrativi al fine di eliminare totalmente i crediti e i
debiti riferiti ai suddetti esercizi, con la sottoscrizione del presente atto ne confermano
l’opportunità;

RITENUTO pertanto necessario procedere al riaccertamento della situazione creditoria e
debitoria aziendale, considerata l’ultra decennalità delle poste di cui si discute;

RILEVATO che a seguito dell’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi è
emersa la seguente situazione riportata negli allegati A) e B):
Allegato A Residui Attivi € 1.055.972,11
Allegato B Residui Passivi € 3.488.437,93

PRESO ATTO che i Responsabili delle strutture proponenti con la sottoscrizione del presente
atto ne attestano la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio Sindacale in merito alla cancellazione dei
Residui Attivi per € 1.055.972,11 e dei Residui Passivi per € 3.488.437,93;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

OGGETTO: Riaccertamento residui attivi e passivi esercizi finanziari anni 1995,

1996 e 1997-



Riaccertamento residui attivi e passivi

per le motivazioni espresse in premessa

a) Per una esposizione veritiera e corretta della situazione debitoria e creditoria
aziendale, di procedere alla cancellazione dei residui attivi e passivi sulla base delle
risultanze dei prospetti allegati elaborati dal Servizio Bilancio e Programmazione, per
un importo rispettivamente pari ad € 1.055.972,11 per i residui attivi ed €
3.483.106.26 per i residui passivi;

b) di eliminare dalle evidenze e rinunciare a proseguire od attivare nuove azioni di
recupero del credito in relazione alla sua esigibilità;

c) di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione di effettuare le relative
registrazioni di storno nell’esercizio 2013;

d) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Contabilità, Bilancio
e Risorse Finanziarie

f.to Dott. Piero Carta

Il Direttore del Servizio del Personale
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Il Direttore del Servizio Tecnico Logistico
f.to Dr. Francesco Bomboi

Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Dr. Antonello Podda

Il Direttore del Controllo di Gestione
f.to Dr. Angelo Maria Serusi

Estensore dell’atto
f.to Franca Corrias

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7, D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott, Mario Giovanni Altana

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Riaccertamento residui attivi e passivi

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 03 giugno 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


